П Р О Т О К О Л

заочного заседания Совета
по стратегическому развитию и проектам (программам)

под председательством временно исполняющего обязанности
Губернатора Курской области

А.Е. Хинштейна

10.02.2025

г. Курск

                                                                                 №

Присутствовали: 25 человек (список прилагается).

_____________________________________________________________________

I. О внесении изменений в Положение о Совете по стратегическому развитию
и проектам (программам) и составы Совета и президиума Совета

____________________________________________________________________
(Л.Г. Осипов)

1. Принять к сведению доклад временно исполняющего обязанности

заместителя Председателя Правительства Курской области – министра
экономического развития Курской области Л.Г. Осипова.

          Решили:

1.1. Включить в состав Совета и президиума Совета по стратегическому

развитию и проектам (программам) (далее – Совет, президиум Совета) Владимира
Васильевича Базарова – временно исполняющего обязанности заместителя
Губернатора Курской области, Артема Геннадьевича Демидова – временно
исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Курской
области.

1.2. Завершить деятельность рабочих групп при Совете:
рабочей группы по повышению устойчивости отраслей экономики Курской

области;
рабочей группы по координации взаимодействия органов исполнительной

власти Курской области с грантополучателями.

 [REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

1.3. Министерству экономического развития Курской области (Л.Г. Осипов)
и Министерству промышленности, торговли и предпринимательства Курской
области (А.В. Ветров) подготовить проекты соответствующих нормативных
правовых актов.

Срок: до 17 февраля 2025 г.

II. Об утверждении в ГИИС «Электронный бюджет» паспортов
региональных проектов

(Л.Г. Осипов)

2. Принять к сведению доклад временно исполняющего обязанности

заместителя Председателя Правительства Курской области – министра
экономического развития Курской области Л.Г. Осипова.

Решили:

2.1. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального

проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы (Курская область)» согласно Приложению №
1.

2.2. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Стимулирование спроса на отечественные беспилотные авиационные
системы (Курская область)» согласно Приложению № 2.

2.3. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Сохранение лесов» (Курская область) согласно Приложению № 3.

2.4. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Экономика замкнутого цикла (Курская область)» согласно
Приложению № 4.

2.5. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Вода России (Курская область)» согласно Приложению № 5.

2.6. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Мы вместе (Воспитание гармонично развитой личности) (Курская
область)» согласно Приложению № 6.

2.7. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Россия – страна возможностей (Курская область)» согласно
Приложению № 7.

2.8. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Жилье (Курская область)» согласно Приложению № 8.

2.9. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Модернизация коммунальной инфраструктуры (Курская область)»
согласно Приложению № 9.

2.10. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры (Курская область)»

согласно Приложению № 10.
2.11. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального

проекта «Безопасность дорожного движения (Курская область)» согласно
Приложению № 11.

2.12. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Курская
область)» согласно Приложению № 12.

2.13. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Региональная и местная дорожная сеть (Курская область)» согласно
Приложению № 13.

2.14. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель
сельскохозяйственного назначения» согласно Приложению № 14.

2.15. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного
комплекса» согласно Приложению № 15.

2.16. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Развитие сельского туризма» согласно Приложению № 16.

2.17. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном
комплексе» согласно Приложению № 17.

2.18. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Развитие инфраструктуры в населенных пунктах (Курская область)»
согласно Приложению № 18.

2.19. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды» согласно Приложению
№ 19.

2.20. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» паспорт регионального
проекта «Развитие отраслей овощеводства и картофелеводства» согласно
Приложению № 20.

III. О внесении изменений в паспорта региональных проектов
Курской области

______________________________________________________________________
(Л.Г. Осипов)

  3. Принять к сведению доклад временно исполняющего обязанности
заместителя Председателя Правительства Курской области – министра
экономического развития Курской области Л.Г. Осипова.

Решили:

3.1. Утвердить запрос на изменение паспорта проекта «Cодействие

развитию инфраструктуры муниципальных образований Курской области»

согласно Приложению № 21.

IV. Об утверждении в ГИИС «Электронный бюджет» изменений
в паспорта государственных программ Курской области

_________________________________________________________________
(Л.Г. Осипов)

4. Принять к сведению доклад руководителя проектного офиса – временно

исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Курской
области – министра экономического развития Курской области Л.Г. Осипова.

Решили:

4.1. Утвердить в ГИИС «Электронный бюджет» изменения в паспорта

государственных программ Курской области:
«Развитие образования в Курской области» (версия 4) согласно

Приложению № 22;
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан в Курской области» (версия 3) согласно Приложению № 23;
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в

Курской области и безопасности дорожного движения» (версия 4) согласно
Приложению № 24;

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»
(версия 1) согласно Приложению № 25.

4.2. Ответственным исполнителям государственных программ Курской
области:

разместить новые версии паспортов государственных программ Курской
области на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области
(подраздел «Государственные программы»/«Государственные программы в новом
формате» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Срок: до 20 февраля 2025 г.;
сформировать в ГИИС «Электронный бюджет» реестры документов,

входящих в состав государственных программ, и разместить на официальном
сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел
«Государственные программы»/«Государственные программы в новом формате»
подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Срок: до 20 февраля 2025 г.
4.3. Ответственным исполнителям структурных элементов государственных

программ (комплексов процессных мероприятий):
принять приказы об утверждении изменений в паспорта комплексов

процессных мероприятий государственных программ Курской области.
Срок: до 20 февраля 2024 г.;

разместить паспорта структурных элементов государственных программ

(региональных проектов, комплексов процессных мероприятий) на официальном
сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел
«Государственные программы»/ «Государственные программы в новом формате»
подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Срок: до 21 февраля 2025 г.

Временно
исполняющий
обязанности
Губернатора
Курской области

А.Е. Хинштейн

[SIGNERSTAMP1]